

***Paulette Rodriguez  
Martinez***

***Edad 27 años  
8-881-1391***

***Bella Vista, PH Villas del  
Carmen, Ave. Jose de  
Fabrega , Panamá.***

***Dependiente: 1***

***Celular: 65042658***



**PAULETTE  
RODRIGUEZ  
MARTINEZ**

**Estudiante de Banca y  
Finanzas**

## PERFIL

**Me considero persona respetuosa, responsable y competitiva con mis objetivos o tareas asignadas, me gusta bastante apoyar para que se logren las metas en equipo como individual**

**Encaminada para obtener la mayor experiencia posible para posteriormente lograr mis objetivos profesionales y personales.**

**Cuento con habilidades Analísticas, computacionales, Destrezas en aprendizaje rápido**

## IDIOMAS

Español: **Nativo**  
Inglés: **básico**

## PROGRAMAS

PowerPoint, Excel, Word, Apps en general, trabajo con base de datos.

## EXPERIENCIA LABORAL

---

### **Scotiabank – Asesora de ventas y Asesora de Collections**

Octubre 2019 – Agosto 2021

Realice gestiones de asesoramiento en ventas, realizando el primer filtro de los posibles créditos a nivel de banca personal adicional también brinde apoyo en la gestión de cobros colocando cuenta al día con alternativas de pago para todo los productos bancarios del banco.

Conosco de Prestamos Hipotecarios, Prestamo de auto, Pertamos Personales, Tarjetas de Creditos, Seguros entre otros.

### **DASH BPO – +Movil**

Enero 2013 - agosto 2019

Ejecutiva de ventas residenciales

Durante mi tiempo dentro de esta empresa realice varios puestos de trabajo tales como ventas: outbound (llamadas salientes), Retención o Fidelización de Clientes, Ventas Web y Ventas Inbound (llamadas entrantes), Brindo a los clientes los beneficios que obtendrá al mantener servicios con nosotros, sobre todo buena atención al cliente.

## EDUCACIÓN

---

### **Universidad Interamericana de Panama**

**Desde el 2017 curso estudios de la licenciatura en Banca y finanzas (15 materias pendientes)**

### **Instituto Comercial Panamá**

2009 al 2011

Educación Secundaria Bachiller en comercio con énfasis en secretariado

### **Instituto Rubiano**

2006-2008

Educación Secundaria Primer ciclo

## REFERENCIAS

Gaspar Guerrero  
Supervisor  
C&W  
69489895

Alfredo Vasquez  
66136560  
Gerente Senior  
Scotiabank

Maribel Carpintero  
Banco Ficosha  
64217669

## CONTACTO

TELÉFONO:  
**65042658**

CORREO  
ELECTRÓNICO:

**PAULETTERO08@**  
**GMAIL.COM**

## AFICIONES

**Películas,  
Videojuegos,  
Pasar tiempo con mi  
hijo.**

## FORMACIONES ADICIONALES

---

Curso informático, curso repostería, curso atención de hoteles.

Promotora de eventos en Panamá

Capacitaciones en atención al cliente en ventas.

